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Özet

S erbest ticaret ilgili tüm tarafların yararınadır. 
Ticaretin bunu sağlaması en öncelikle üretimde uzmanlaş-
mayı mümkün kılması ve teşvik etmesi ve aynı zamanda 

makineleşme ve innovasyonu özendirmesiyle mümkün olabil-
mektedir. Uzmanlaşma derinleştikçe ve makinalaşma ve innovas-
yon ilerledikçe kişi başına mal ve hizmet üretimi artar.

Uzmanlaşma arttıkça toplam ekonomik üretim artar; ticaret 
genişledikçe uzmanlaşma artar; ve  piyasanın hacmi büyüdükçe 
ticaret genişler.

Karşılaştırmalı avantaja uygun şekilde gerçekleşen uzmanlaşma 
hiçbir işçinin bireysel olarak verimliliğini arttırmasa bile toplam 
ekonomik üretimi arttırır. Ticaret yaptıklarımız üretim verimlilik-
lerini arttırdıklarında bundan herbirimiz kazanç elde ederiz.

Ne serbest ticaret ne de korumacılık ülkenin toplam istihdam 
düzeyini uzun dönemde etkiler. Ticaret politikası sadece öne 
çıkan meslek gruplarını etkiler. Spesifik olarak, serbest ticaret 
ülkenin karşılaştırmalı dezavantajının olduğu sektörlerideki iş 
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imkanlarını yok ederken ülkenin karşılaştırmalı avantaj sahibi 
olduğu sektörlerde iş olanakları yaratır. Korumacılığın istihda-
ma etkisi ise bunun tam tersidir. 

Ticaret ülke ekonomisinde iş olanaklarında net azalmaya sebep 
olmaz, çünkü ülke ekonomisinin ithalatları yabancıların hem ülke 
ekonomisinin ihraç mallarını daha fazla satın almasına ve hem de 
ülke ekonomisine daha fazla yatırım yapmasına sebep olur – her 
ikisi de ithalat sebebiyle ortadan kalkan iş olanaklarını telafi eden 
iş sahaları açar.

Ticaret açıkları ekonomiye veya ekonomi politikasına ilişkin 
sorunlar olduğuna dair bir kanıt olmayabilir. Bunların sebebi ya-
bancı devletlerin ama‘haksız’ ticaret uygulamaları değildir, ilgili 
ülkelerdeki tasarrufların yetersiz kaldığını ifade etmez ve ülke 
vatandaşlarının yabancılara borçluluğunu arttırmayabilir. Yaban-
cılarla ticaretin aynı ülke vatandaşlarıyla yapılan ticaretten ekono-
mik anlamda önem arz edecek bir farkı yoktur.
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Giriş 

U luslararası ticaret medeniyet kadar eskidir. 
Fakat, yakın zamana kadar, büyük miktarlara ulaşamadı. 
Sanayi devrimi ve İngiltere’nin tahıl yasası'nın 1946 yı-

lında Avrupa genelinde ticaret serbestleşmesi dalgası yaratan ilga-
sına kadar gerçek anlamda yükselişe geçmedi. 1800’lerden önceki 
yüzyıllarda, ulusal sınırları aşan mal ticareti gayri safi yurt içi ha-
sıla (GSYİH) olarak hesaplanan dünya üretiminin yaklaşık yüz-
de 5’i kadardı. 2015 yılı itibariyle küresel GSYİH’nin yüzde 60’ı 
seviyesine yükseldi. Uluslararası ticaretteki bu patlama söz konu-
su dönem boyunca yaşanan hayret verici ekonomik büyümede 
önemli bir rol oynadı. 2018 yılındaki Amerikan Doları bazında 
küresel kişi başına GSYİH 1800’lü yıllardaki 1.000$ düzeyinden 
günümüzdeki 16.000$ seviyesine erişmiş bulunmaktadır. Birleşik 
Krallık’ta aynı dönemde 3.500$’dan 43.000$’a yükseliş söz konu-
su oldu. Ancak ‘küreselleşme’ kesintisiz bir süreç olmadı. Ulusla-
rarası ticaret iki dünya savaşı arasındaki dönemde, özellikle de Bü-
yük Buhran sırasında Amerika’daki istihdamı korumak amacıyla 
uygulamaya sokulan Smoot-Hawley gümrük tarifeleri sonrasında 
keskin şekilde düşüş gösterdi. Tarifeler genelde çözmeleri istenen 
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sorunları büyütmeleriyle tanınmış olup II. Dünya Savaşının ar-
dından uluslararası ticarette yavaş seyreden bir liberalleşme süreci 
başladı. Tarifeler ve Ticaret Genel Anlaşması (GATT) ilk olarak 
1949’da 23 ülke arasında imzalandı. Birçok görüşmenin ardından, 
1995 yılında, günümüzde 164 üyesi bulunan Dünya Ticaret Ör-
gütü (WTO) onun yerini aldı. Üye ülkelerde ithalata uygulanan 
gümrük tarifeleri ve ihracat destekleri yirminci yüzyılın ikinci ya-
rısında ortadan kaldırıldı veya azaltıldı ve uluslararası ticaret tek-
rar yükselişe geçti.

Yakın zamanlara kadar bu sürecin tersine dönüşü 2016 başkan-
lık seçimi kampanyası sırasında Çin ve Avrupa Birliğinden ithal 
edilen çeliğe yeni gümrük tarifeleri getirmek suretiyle korumacı-
lık yanlısı retorik benimseyen Donald Trump’ta en net şekilde or-
taya çıktı. Fakat Donald Trump başkanlığa adaylığını koymadan 
önce bile, tersine dönüş başlamıştı. 2008 finansal krizi ve 2016 
yılları arasında G20 ülkeleri 1.583 yeni tarifeyi yürürlüğe sokar-
larken yalnızca 387 tarifeyi kaldırdı. II. Dünya savaşından bu yana 
ısrarla devam eden ekonomik büyüme yavaşladı. Serbest ticaret 
lehine olan siyasi uzlaşma zayıflamaktadır. 

Dolayısıyla bu Tartışma Yazısı ticaretin neden ona katılan her-
kese, aksi duruma kıyasla fayda sağlayacağını ve ticaret yapan ta-
rafların farklı ülkelerde yaşaması halinde, neden değişen bir şeyin 
olmayacağını açıklamaktadır.

Serbest ticareti savunan ekonomistler Adam Smith’in on sekizinci 
yüzyılın sonlarındaki ve David Ricardo’nun kırk yıl sonraki çalışma-
larından bu yana aşinadır. Fakat siyasetçiler bir zamanlar biliyorduy-
salar dahi şimdilerde unutmaktadırlar. Ve sonucunda da açıkçası on-
lara oy veren seçmenler de aynı eğilimi göstermektedirler.

İnsanlar unutmayı bırakırsa biz serbest ticaret savunucuları 
kendimizi tekrar etmeyi bırakabiliriz.


